SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH GIA LAI

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ

BẢO VỆ THỰC VẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-CCTTBVTV Gia Lai, ngày         tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Mở lớp “Tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn về phân bón” năm 2024

Căn cứ Luật Trồng trọt năm 2018; Nghị định số 84/2019/NĐ-CP ngày 14/11/2019

của Chính phủ “Quy định về quản lý phân bón”;

Căn cứ Quyết định số 5148/QĐ-BNN-BVTV ngày 31/12/2019 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về ban hành tài liệu tập huấn khảo nghiệm, bồi dưỡng

chuyên môn và hướng dẫn sử dụng phân bón;

Căn cứ Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 của UBND tỉnh Gia

Lai quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật

thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Thực hiện chỉ đạo của Giám đốc Sở về tăng cường công tác quản lý vật tư nông

nghiệp trên địa bàn tỉnh tại Thông báo số 155/TB-SNNPTNT ngày 30/5/2024;

Theo đề nghị của các địa phương và nhu cầu, nguyện vọng của các tổ chức, cá nhân,

người dân trên địa bàn về việc mở các cơ sở kinh doanh, buôn bán phân bón. Chi cục

Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Gia Lai thông báo mở lớp “Tập huấn, bồi dưỡng chuyên

môn về phân bón” năm 2024, như sau:

1. Đối tượng tham gia: Các tổ chức, cá nhân, người dân trong và ngoài tỉnh.

2. Địa điểm tập huấn: Tại thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai.

3. Thời gian tập huấn: 03 ngày.

4. Nội dung tập huấn: Theo quy định tại Quyết định số 5148/QĐ-BNN-BVTV

ngày 31/12/2019 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ban hành tài liệu tập

huấn khảo nghiệm, bồi dưỡng chuyên môn và hướng dẫn sử dụng phân bón. Cụ thể:

Phần 1. Lý thuyết

1. Các quy định của pháp luật hiện hành về phân bón

- Các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành về phân bón.

- Một số nội dung cơ bản quy định về quản lý, buôn bán, sử dụng phân bón.

2. Kiến thức chuyên môn về phân bón

- Phân loại phân bón.

- Phân bón và dinh dưỡng cây trồng.

- Đất, phân bón và cây trồng.

- Hướng dẫn sử dụng phân bón.

2

Phần 2. Đi thực tế

- Thăm quan, học tập cách bảo quản phân bón thực tế tại cơ sở sản xuất, buôn bán

(cửa hàng, kho chứa); cách sử dụng, phương pháp bón phân thực tế trên đồng ruộng.

- Trao đổi kinh nghiệm, phương pháp tư vấn kỹ thuật cho người dân.

Phần 3. Ôn tập và kiểm tra

Học viên tham gia tối thiểu 10 tiết tập huấn của Phần lý thuyết và tham gia đầy đủ số

buổi đi thực tế thì được tham dự kiểm tra cuối khoá.

5. Kinh phí tập huấn: Học viên tự đóng góp, tự chi trả (Hội trường, tài liệu, nước

uống, đi lại...).

6. Thời gian đăng ký: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 10/7/2024.

7. Địa điểm đăng ký: Phòng Trồng trọt, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh

Gia Lai. Địa chỉ: số 88 Phạm Văn Đồng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai (SĐT liên hệ:

0394.139495).

8. Hồ sơ đăng ký:

- Đơn đăng ký tham gia khóa học (có mẫu kèm theo).

- Căn cước công dân (bản photo).

- Ảnh 3x4: 02 ảnh.

9. Thời gian tổ chức: Dự kiến tổ chức trong tháng 7 năm 2024 (Thời gian cụ thể sẽ

thông báo trực tiếp cho tổ chức, cá nhân, người dân đăng ký tham gia khóa học).

Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật đề nghị Phòng Kinh tế/Phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thông báo rộng rãi cho các tổ chức, cá nhân và người dân có nhu cầu trên địa bàn biết

để đăng ký tham gia khóa học./.

Nơi nhận:
- Cục Bảo vệ thực vật (b/c);

- Giám đốc Sở; các PGĐ Sở (b/c);

- Chi cục trưởng (b/c);

- Các Phó Chi cục trưởng;

- Phòng Kinh tế/ Phòng NN và PTNT các huyện;

thị xã, thành phố (p/hợp);

- Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp các huyện,

thị xã, thành phố (p/hợp);

- Lưu: VT, TT.

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Ngô Duy Đông

3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                              .........., ngày ...... tháng ....... năm 2024

ĐƠN ĐĂNG KÝ

HỌC LỚP “TẬP HUẤN, BỒI DƯỠNG CHUYÊN MÔN VỀ PHÂN BÓN”

Kính gửi: Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Gia Lai.

 1. Họ và tên:……………………………………………………………………....

          - Ngày, tháng, năm sinh:................................................................................................

          - Nơi sinh (chỉ ghi tỉnh): ...................................................................................................

 - Địa chỉ thường trú: ......................................................................................................

 - Giấy chứng nhận ĐKKD (nếu có) số:...........................ngày……............................

 Nơi cấp:…………………………………………………………………………...

 - Số điện thoại:……………………... .........Zalo:……….. ..……………………...

 2. Tên cơ sở (nếu có):......................................................................................................

Địa chỉ: ..............................................................................................................................

Đề nghị tổ chức/cá nhân đánh dấu () vào ô tương ứng:

 Chuẩn bị buôn bán phân bón (chưa buôn bán).

 Buôn bán phân bón chung với thuốc bảo vệ thực vật, giống cây trồng.

 Buôn bán phân bón chung với các mặt hàng khác; ghi rõ  (………..………...)

Hồ sơ gửi kèm: Bản photo căn cước công dân; 02 ảnh thẻ 3cm x 4cm.

Tôi cam kết trong suốt thời gian tham gia lớp “Tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn

về phân bón” luôn thực hiện đúng nội quy, quy chế của lớp học./.

 NGƯỜI VIẾT ĐƠN

(Ký và ghi rõ họ tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T16:39:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Ngô Duy Đông<dongnd.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T16:52:45+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<ccbvtv.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T16:52:53+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<ccbvtv.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T16:52:59+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<ccbvtv.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!